

徳島県

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 国道 4 3 8 号 佐・下 道路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		13,732,669		
道路土工		式	1		2,259,984		
掘削工		式	1		24,216		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	80	302.7	24,216		単 1号
路体盛土工		式	1		2,061,030		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	70	5,910	413,700		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	150	734.6	110,190		単 3号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	1,600	214.9	343,840		単 4号
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	1,490	580	864,200		単 5号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	1,500	219.4	329,100		単 6号
法面整形工		式	1		174,738		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:液質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	50	817.8	40,890		単 7号
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	m2	330	405.6	133,848		単 8号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R6徳土 国道438号 佐・下 道路改良工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法覆護岸工		式	1		6,518,055		
作業土工		式	1		213,445		
床掘り		m3	130	222.5	28,925		単 9号
埋戻し		m3	90	1,802	162,180		単 10号
基面整正		m2	50	446.8	22,340		単 11号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		6,304,610		
コンクリートブロック基礎		m	99	17,190	1,701,810		単 12号
平ブロック張		m2	296	15,550	4,602,800		単 13号 暫定単価
仮設工		式	1		4,954,630		
仮水路工		式	1		1,965,630		
土のう積		m2	3	11,690	35,070		単 14号
暗渠排水管	φ900	m	32	60,330	1,930,560		単 15号
交通管理工		式	1		2,989,000		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 国道 4 3 8 号 佐・下 道路改良工事（2）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	100	15,810	1,581,000		単 16号
交通誘導警備員 B		人日	100	14,080	1,408,000		単 17号
直接工事費		式	1		13,732,669		
共通仮設		式	1		1,654,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,654,000		
純工事費		式	1		15,386,669		
現場管理費		式	1		5,188,000		
工事原価		式	1		20,574,669		
一般管理費等		式	1		4,229,331		
工事価格		式	1		24,804,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,480,400		
工事費計		式	1		27,284,400		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	302.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3 未満	m3	1	302.7	302.7		
合計						302.7		
単価						302.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.6	734.6		
合計						734.6		
単価						734.6	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	214.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	214.9	214.9		
合計						214.9		
単価						214.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 軟岩,無し,1.0km以下	m3	1	580	580		
合計						580		
単価						580	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	219.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.4	219.4		
合計						219.4		
単価						219.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	817.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	817.8	817.8		
合計						817.8		
単価						817.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	405.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,無し,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	405.6	405.6		
合計						405.6		
単価						405.6	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	床掘り		単位	m3	単位数量	1	単価	222.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	222.5	222.5		
合計						222.5		
単価						222.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	1,802
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,802	1,802		
合計						1,802		
単価						1,802	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
11号	基面整正		m2	1	446.8	446.8	
	基面整正		m2	1	446.8	446.8	
	合計					446.8	
	単価					446.8	円/m2

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートブロック基礎		m			3	17,190	
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.3	36,270	10,881		
	型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	2.2	8,037	17,681.4		
	プレキャスト基礎ブロック		m	3	4,447	13,341		
	基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1.6	1,377	2,203.2		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.025	177,400	4,435		
	インサート M16×50		本	8	82.5	660		
	連結プレート 310×35×6 メッキ品		枚	1	2,350	2,350		
	合計					51,551.6		
	単価					17,190	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	平ブロック張		単位	m2	単位数量	1	単価	15,550
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
平ブロック張		150kg/個以上, 平ブロック各種, 再生砕石 RC-40, 1.0m3を超え3.0m3以下, 不要, 有り, 有り, 5.0個を超え15.0個以		m2	1	15,550	15,550	暫定単価
合計							15,550	
単価							15,550	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	土のう積		単位	m2	単位数量	1	単価	11,690
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土のう積工		小口並べ, 仕拵・積立		m2	1	11,690	11,690	
合計							11,690	
単価							11,690	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	暗渠排水管	φ900	単位	m	単位数量	32	単価	60,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	耐圧ポリエチレン管設置工 φ900		m	32	3,524	112,768		
	耐圧ポリエチレン管 φ900		m	32	51,900	1,660,800		
	単粒度砕石 4号30-20mm		m3	40	3,920	156,800		
	合計					1,930,368		
	単価					60,330	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	交通誘導警備員 A		単位	人日	単位数量	1	単価	15,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,810	15,810		
合計						15,810		
単価						15,810	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	交通誘導警備員 B		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	